São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0046/2019

Em São Pedro da Aldeia, 17 de Abril de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

P E D R O  D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  À

SEC RE TAR IA  CO MP ET ENT E PEL OS  S ERV IÇ OS DE

ILUMINAÇÃO, LIMPEZA E CAPINA DA RUA VERÍSSIMO

FERREIRA LEITE, LOCALIZADA NO BAIRRO RUA DO FOGO,

NESTE MUNICÍPIO.

 O Vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa , vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Vasque

Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto à Secretaria

competente pelos serviços de iluminação, limpeza e capina da Rua Veríssimo Ferreira Leite, localizada

no bairro Rua do Fogo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação supra visa atender as necessidades daquela comunidade já que a rua está

em péssimo estado e sem iluminação, dificultando a passagem de pedestre e veículos.

Sabedor que este serviço solicitado em vias públicas, é a obra de infra estrutura básica

mais necessária e importante ao bem estar de nossa comunidade, é que solicitamos ao

Excelentíssimo Chefe do Poder Executivo, o atendimento a presente proposição.

Sala das Sessões, em 17 de Abril de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1